HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 60/2012/NQ-HĐND
	Long An, ngày 13 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ PHỤ CẤP CÁN BỘ KIÊM NHIỆM CÔNG TÁC TUYÊN GIÁO Ở CÁC XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN LOẠI 2, LOẠI 3 VÀ PHỤ CẤP ĐỐI VỚI BÍ THƯ, PHÓ BÍ THƯ ĐẢNG ỦY BỘ PHẬN Ở ẤP, KHU PHỐ VÀ BÍ THƯ, PHÓ BÍ THƯ CHI BỘ TRỰC THUỘC ĐẢNG BỘ BỘ PHẬN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LONG AN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị quyết số 158/2010/NQ-HĐND ngày 09/12/2010 của HĐND tỉnh khóa VII - kỳ họp thứ 25 quy định về chức danh, số lượng, một số chế độ chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, ấp, khu phố và lực lượng công an bán vũ trang ở các xã biên giới;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 1973/TTr-UBND ngày 12/6/2012 của UBND tỉnh về phụ cấp kiêm nhiệm công tác Tuyên giáo ở các xã, phường, thị trấn loại 2, loại 3 và Tờ trình số 2319/TTr-UBND ngày 05/7/2012 của UBND tỉnh về phụ cấp đối với Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy bộ phận ở ấp, khu phố và Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ trực thuộc Đảng bộ bộ phận trên địa bàn tỉnh Long An; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất phụ cấp cán bộ kiêm nhiệm công tác Tuyên giáo ở các xã, phường, thị trấn loại 2, loại 3 và phụ cấp đối với Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy bộ phận ở ấp, khu phố và Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ trực thuộc Đảng bộ bộ phận trên địa bàn tỉnh Long An cụ thể như sau:

1. Đối với xã, phường, thị trấn loại 2, loại 3, nhiệm vụ công tác Tuyên giáo do Đảng ủy xã phân công Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, cán bộ Văn phòng cấp ủy, cán bộ Kiểm tra Đảng hoặc cán bộ Tổ chức Đảng kiêm nhiệm. Người được phân công kiêm nhiệm được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm 400.000 đồng/tháng.

2. Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy bộ phận ở ấp, khu phố được hưởng mức phụ cấp hàng tháng như Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ ấp, khu phố (quy định tại Nghị quyết số 158/2010/NQ-HĐND ngày 09/12/2010 của HĐND tỉnh khóa VII kỳ họp thứ 25: Bí thư hưởng mức phụ cấp bằng hệ số 1, Phó Bí thư hưởng mức phụ cấp bằng hệ số 0,8 so với mức lương tối thiểu chung).

Bí thư Chi bộ trực thuộc Đảng bộ bộ phận được hưởng mức phụ cấp hàng tháng bằng hệ số 0,3 so với mức lương tối thiểu chung. Phó Bí thư Chi bộ trực thuộc Đảng bộ bộ phận được hưởng mức phụ cấp hàng tháng bằng hệ số 0,2 so với mức lương tối thiểu chung.

3. Nguồn kinh phí: chi từ ngân sách địa phương.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực, các Ban và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Long An khóa VIII, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 13/7/2012./.

Nơi nhận:
- UB Thường vụ Quốc hội (b/c);
- Chính phủ (bc);
- Ban Công tác Đại biểu Quốc hội (b/c);
- VP.Quốc hội, VP.Chính phủ “TP.HCM”;
- TT.TU, UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu QH đơn vị tỉnh LA;
- Đại biểu HĐND tỉnh khoá VIII;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở ngành, Đoàn thể tỉnh;
- TT.HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- LĐ và CV VP Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;
- Lưu:VT.D\NQ_phucapkiemnhiemCBTGxa
	CHỦ TỊCH

Đặng Văn Xướng